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5 Haziran 2018 tarihli 
Resmi Gazete’de:

2018/11543 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı 
yayımlanmıştır 

Bakanlar Kurulu'nun
2018/11543 sayılı kararı ile '' 
Türkiye Cumhuriyeti ile
Filipinler Cumhuriyeti Arasında
Gelir Üzerinden Alınan
Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi
Önleme ve Vergi Kaçakçılığına
Engel Olma Anlaşması'' ve eki
''Protokol'' ün yürürlük tarihi 11 
Ocak 2016 olarak tespit edilmiş
ve yürürlüğe konmuştur.

Gümrük Genel Tebliği 
(Transit Rejimi) (Seri No:6) 
yayımlanmıştır

Gümrük Genel Tebliği (Transit 
Rejimi) (Seri No:6) ile Ortak
transit ve ulusal transit rejimleri
çerçevesinde eşyanın demiryolu
ile basitleştirilmiş usulde
taşınmasına ilişkin olarak
uygulanacak usul ve esasları
düzenlenmektedir.

Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ (Seri No:18) 
yayımlandı
26.04.2014 tarihli ve 28983 
sayılı Resmi Gazete'de
yayımlanan Katma Değer Vergisi
Genel Uygulama Tebliğinde
değişiklikler yapılmıştır.

Özetle:
- İnşaat işlerinde ki teslimlerin
KDV karşısındaki durumu,
- Organize sanayi bölgeleri ile
küçük sanayi sitelerinin inşasına
ilişkin istisnalar ve kapsamı,
- AR-GE, yenilik ve tasarım
faaliyetlerinde kullanılmak üzere
yapılan yeni makina ve teçhizat
teslimlerinde ki istisnalar,

- İmalat sanayiinde kullanılmak
üzere yapılan yeni makina ve
teçhizat teslimlerinde istisnalar,

- Diğer KDV istisnaları, izaha
davet ve idari araştırma,

hakkında değişiklikler ve
eklemeler yapılmıştır.

5 Haziran 2018 tarihli Resmi 
Gazete’nin mükerrer 
sayısında: 

2018/11630 sayılı Bakanlar
Kurulu Kararı
yayımlanmıştır. 

Bakanlar Kurulunun 2018/11630 
sayılı kararı ile Türkiye
Cumhuriyeti Hükümeti ile
Karadağ Hükümeti arasında 
Gümrük Konularında Karşılıklı 
Yardım Anlaşması onaylanmıştır. 
Anlaşma, Karadağ ile Gümrük
Konularında Karşılıklı Yardım ile
eşyanın ithalinde ve ihracında
alınan gümrük vergi, resim ve
diğer harç ve ücretlerinin doğru
bir şekilde tahakkuk edilmesini
ve toplanmasını; eşyanın tarife
sınıflandırmasının, kıymetinin ve
menşeinin doğru tespitini ve
yasaklama, kısıtlama ve kontrol
hükümlerinin muntazaman
uygulanmasını hedeflemektedir.

6 Haziran 2018 tarihli 
Resmi Gazete’de:

İthalat Rejimi Kararına Ek 
Kararda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin 
2018/11639 sayılı Karar 
yayımlandı

İthalat Rejimi Kararına Ek 
Kararda Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Karar ile 8482.10.10 ve 
8482.10.90 gümrük tarife 
pozisyonundaki eşyalara ilişkin 
tanımlar değiştirilmiştir. İlgili 
madde ismi sütununda belirtilen 
amaçlar için vergi oranı 
düşürülmüştür.

İthalat Rejimi Kararına Ek
2018/11841 sayılı Karar
yayımlandı

İthalat Rejimi Kararına Ek Karar
ile ekli I sayılı listede yer alan ve
tabloda belirtilen gümrük tarife
istatistik pozisyonu ve ismi
belirtilen maddelerin gümrük
vergileri değiştirilmiştir.

Bitkisel Ürünler bölüm 2, Yağlı 
tohum ve Meyveler; Muhtelif 
Tane, Tohum ve Meyveler; 
Sanayide veya Tıpta Kullanılan 
Birkiler; Saman ve Kaba Yem 
Fasıl 12’de bulunan ve fasıl 
açıklaması ‘’Çerezlik olanlar, 
diğerleri ve Ayçiçeği tohumu 
Yağı’’ olan ürünlerin gümrük 
vergileri değiştirilmiştir. 



3

www.gsghukuk.com

Sayı - 27GSG Hukuk – Aylık Vergi Hukuku Bülteni

11 Haziran 2018 tarihli 
Resmi Gazete’de:

1- 7103 Sayılı Vergi 
Kanunları ile Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında 
Kanunun Geçici 1 inci 
Maddesinin Uygulanmasına 
İlişkin Genel Tebliğ 
yayımlanmıştır. 

Tebliğ, 21/3/2018 tarihli ve 7103 
sayılı Vergi Kanunları ile Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanunun 
geçici 1 inci maddesinde 
düzenlenen 16 ve daha büyük 
yaştaki bazı araçların ihraç 
edilmesi ya da hurdaya 
çıkartılmasına bağlı olarak yeni 
araç alımında özel tüketim vergisi 
(ÖTV) uygulamasına ilişkin usul 
ve esasları belirlemektedir.

2- Vergi ve Diğer Bazı 
Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması İle Bazı 
Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin 7143 
Sayılı Kanun Genel Tebliği 
(Seri No: 2) yayımlanmıştır.

Tebliğin amacı, 18/5/2018 tarihli 
ve 30425 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan 7143 sayılı Vergi ve 
Diğer Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Kanunun 
(Kanun) 11 inci maddesinin 
(madde) uygulamasına ilişkin 
usul ve esasların belirlenmesidir.

Söz konusu 7143 sayılı Kanunun 
11 inci maddesinin birinci 
fıkrasında, “6736 sayılı Kanunun 
10 uncu maddesinin 
ondokuzuncu fıkrası veya 7020 
sayılı Kanunun 5 inci maddesi 
kapsamında, mücbir sebep hali 
sona eren mükelleflerden, 7020 
sayılı Kanunun 5 inci maddesinde

öngörülen sürede beyanname ve 
bildirimlerini vermemiş olan 
mükelleflerin, “mücbir sebep 
ilanı nedeniyle verilmeyen 
beyanname ve bildirimleri 
31/8/2018 günü sonuna kadar 
verilir, geçici vergi 
beyannameleri, mükellef bilgileri 
bildirimleri ve kesin mizan 
bildirimleri verilmez…” hükmüne 
yer verilmiştir.

(2) Van İlinin tamamı ile Ağrı İli 
Patnos ve Bitlis İli Adilcevaz 
İlçelerinde 6736 sayılı Bazı 
Alacakların Yeniden 
Yapılandırılmasına İlişkin 
Kanunun 10 uncu maddesinin 
ondokuzuncu fıkrası ve 7020 
sayılı Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda ve Bir Kanun 
Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunun 5 inci maddesi 
kapsamında mücbir sebep hali 
sona eren mükelleflerin, 7143 
sayılı Kanunla yeniden 
belirlenen, mücbir sebep 
dönemine ilişkin vergi 
beyannameleri ve bildirimlerinin 
verilme ile ödeme sürelerine 
ilişkin açıklamalar bu Tebliğin 
konusunu oluşturmaktadır.

3- Motorlu Taşitlar Vergisi 
Genel Tebliği (Seri No: 50) 
yayımlanmıştır.

Tebliğin amacı,  21/3/2018 tarihli 
ve 7103 sayılı Vergi Kanunları ile 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanunun 88 
inci maddesiyle 18/5/2017 tarihli 
ve 7020 sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda ve Bir Kanun 
Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunun Geçici 1 inci

maddesinde yapılan süre uzatımı 
ve 1997 model veya daha eski 
taşıtların ihraç edilmesi halinde 
de madde hükümlerinden 
yararlanılacağına dair yapılan 
düzenlemelere ilişkin usul ve 
esasların belirlenmesidir.

4- Gelir Vergisi Genel 
Tebliği (Seri No: 303) 
yayımlanmıştır.

31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanununun 9, 23, 
25, 32 ve 61 inci maddelerinde, 
21/3/2018 tarihli ve 7103 sayılı 
Vergi Kanunları ile Bazı Kanun 
ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanunla 
yapılan değişikliklerin 
uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasların belirlenmesi bu 
Tebliğin amaç ve kapsamını 
oluşturmaktadır. Düzenlenen 
başlıklar şu şekildedir;

- İhtiyaç Fazlası Elektrik 
Enerjisinin Satışında Esnaf 
Muaflığı

- Kadın Hizmet Erbabına 
Sağlanan Kreş ve Gündüz 
Bakımevi Yardımında Gelir 
Vergisi İstisnası

- Hizmet Erbabına Ödenen 
Tazminatların 
Vergilendirilmesi ile İstisna 
Uygulaması

- İlave Asgari Geçim İndirimi 
Düzenlemesi

26 Haziran 2018 tarihli 
Resmi Gazete’de;

2018/11790 sayılı Bakanlar
Kurulu Kararı yayimlanmıştır

“Bazı Anlaşmaların Yürürlük
Tarihlerinin Tespit Edilmesi
Hakkında Karar” uyarınca “Vergi
Konularında Karşılıklı İdari
Yardımlaşma Sözleşmesi’’ 1 
Temmuz 2018 tarihinde
yürürlüğe girecektir.
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Uluslararası 
Vergi Hukuku 
Haberleri

Avrupa Birliği

Avrupa Komisyonu Avrupa 

Birliği’ndeki Vergi Trendleri 

Raporunu Yayımladı

Avrupa Komisyonu, 14 Haziran 

2018 tarihinde detaylı istatistik ve 

ekonomik analizleri içeren, 

Avrupa Birliğine üye 28 devlet ile 

İzlanda ve Norveç’i kapsayan 

vergi trendleri çalışmasını 

yayınladı.

Her ülke için anahtar 

vergilendirme göstergeleri, vergi 

gelirleri ve gayrisafi milli gelire 

oranlı olarak 2004 yılından 2016 

yılına kadar ki dönem ilgili 

çalışmada incelenmiştir. Rapora

göre;

-Avrupa Birliği’nde vergi gelirleri 

2016 yılında 19 üye ülkede 

artmıştır

-Çalışanlardan toplanan vergiler 

2009-2016 yıllarında düşmüştür.

-Emlak Vergisi gelirleri 2009 

yılından bu yana artmıştır.

-KDV oranları 2018 yılında 

değişmemiştir. 

-Kurumlar vergisi oranı 2009’dan 

bu yana düşmüştür ve 2018 

yılında kurumlar vergisi oranları 

dengelenmiştir

OECD

Ülke Bazlı Raporlamaya 
İlişkin İlk Akran İncelemesi 
Raporu yayımladı

OECD, 13. BEPS Aksiyon Raporu 
ile bağlantılı olarak 24 Mayıs 2018 
tarihinde ülke bazlı raporlamaya
ilişkin ilk akran incelemesi 
raporunu  yayınlamıştır. 
İlk Akran Raporu, 95 ülkenin 
detaylı olarak incelenmesini 
içermektedir. 
Önemli bulgular: 
• 60 ülkede, çok uluslu şirket 
gruplarına bir dosyalama 
yükümlülüğü getirmek için 
halihazırda mevzuat çıkarılmıştır. 
Diğer ülkeler, kendi yasal 
çerçevelerini OECD'nin desteğiyle 
sonuçlandırmak için çalışmaktalar.
• Mevzuatın olduğu ülkelerde, ülke 
bazı raporlama uygulanmasının, 13. 
Eylem planının asgari standardıyla 
büyük ölçüde tutarlı olduğu 
bulunmuştur. Bazı ülkelerin, 
mevzuatlarının belirli bazı yönleri 
hakkında iyileştirme önerileri 
yapılmıştır ve ilgili ülkeler bu 
yönde çalışmalara başlamıştır.

Avrupa Birliği

Avrupa Komisyonu nihai
KDV sisteminin kurallarına
ilişkin önergesi yayınlandı

25 Mayıs 2018 tarihinde Avrupa
Komisyonu AB KDV Direktifi’nin
(2006/112) tadiline ilişkin teklifini
yayınladı. Teklif, komisyonunun
bir önceki tadil teklifine ilişkin
pürüzleri giderme amacıyla,
geçilecek nihai KDV sisteminde,
üye devletler arasındaki ticaretin
vergilendirilmesinde teknik
önlemleri içeriyor.

Nihai KDV sistemi ile bir takım
ürünlerin temininde KDV
sebebiyle yapılan iki farklı işlem
olgusu kalkarak yerine bir işlemlik
birlik-içi temin söz konusu olacağı
ve bu doğrultuda AB KDV
direktifinde bulunan «Komünite-
içi» kavramının tamamen
kaldırılarak bunun yerine «Birlik-
içi» ürünlerin teminini tanımı ile
kapsamı dahilinde hareket
edilmesi öngörülüyor.

Bunların yanı sıra teklifte,
malların Birlik-içi teminlerine
ilişkin ortak bir fatura tarihi,
sorumlu sıfatıyla KDV’nin
ödenmesi konularına da yer
verilmektedir. Nihai KDV sistemi
ayrıca e-ticarete ilişkin yürürlüğe
giren paketteki bir takım Birlik-içi
mesafeli satışlardaki uyum
sorunlarını MOSS sistemi ile
kolaylaştıracaktır.
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Polonya

16 Haziran 2018 tarihinde, 
Maliye Bakanlığı, Vergi 
Kanunlarının 
Basitleştirilmesi ve daha  
Şeffaf Olması için 
hazırlanan yasa tasarısını 
kamuoyuyla paylaştı. 

Bakanlık yapmış olduğu 
açıklamada, tasarının temel 
amacının daha sade, gelişmiş, 
şeffaf ve mükellef dostu bir vergi 
sistemi olduğunu ifade etmiştir. 
Tasarının kurumlar vergisi ile 
öngördüğü temel yenilikler şu 
şekildedir; 

- Küçük ölçekli işletmeler için 
Kurumlar Vergisi oranı %9 
olacaktır.

- Fikri mülkiyet haklarından 
elde edilen gelirler için 
“Patent-box” ve “tercihli vergi 
rejimi” kabul edilecektir.

- Küçük işletmeler için yıllık iş 
hacmi eşik sınırı 1.2 milyon
eurodan 2 milyon euroya
çıkarılacaktır. 

- Belirli koşul ve limitler 
dahilinde, varsayımsal faiz 
maliyeti gider olarak dikkate 
alınabilecektir.

İsveç 

14 Haziran 2018 tarihinde 
İsveç parlamentosu iş 
dünyası için yeni kanunları 
kabul etti.

Kabul edilen değişikliklerde 
özetle;
- Kurumlar vergisi oranı 

kademeli olarak 2019’da 
%21,4’e 2021 yılında ise 
%20,6’ya çekilmesi,

- grup şirketleri faiz 
indirimlerinin 6 yıllık süre ile 
sınırlandırılacağı ve ayrıca 
finansal kiralamalar ile ilgili 
olarak değişiklikler 
öngörülmüştür. 

Ayrıca, Avrupa Birliği Ekonomik 
bölgesinde ikamet edenler için 
faiz indirimiyle ilgili diğer 
ülkelerde yapılan mahsuplara 
dair yeni düzenlemeler ile 
kiralanan konutlar için 
yenilemelerdeki zararların 
düşülebilme oranları 
belirlenmiştir. İlgili değişiklikler 1 
Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe 
girecektir. 

Rusya

6 Haziran 2018 tarihinde 

Maliye Bakanlığı Kripto para 

transferlerinden elde edilen 

gelirlerin vergilendirilmesi 

hakkında açıklama notu 

yayınladı

Maliye Bakanlığı yayınladığı 
açıklama notu ile 17 Mayıs 2018 
tarihinde yayınladığı (No: 33234) 
yazıya açıklık getirdi.

Maliye Bakanlığı açıklamasına 
göre; kripto para alım ve satımında  
vergilendirilecek matrah, 
vergilendirme dönemi içinde kripto 
para satışından elde edilen toplam 
gelir ve uygun evraklarla tevsik 
edilen satış için katlanılan giderler 
arasındaki farka göre ruble 
cinsinden tespit edilecektir. 

Kaynak: IBFD Tax Portal,tax-news
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Dünya’dan 
Haberler
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